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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr AKTIVET Shenime Nt viti
Raportues Paraardhes
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 18,179,148 12,343,460
> Banka 127,087 88,132
> Arka 18,052,061 12,255,328
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregelinm 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshlurtra 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,139,074 1,390,308
> Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshime 1,284,885 13,429,833
> [Instrumenta te tiera borxhi 0 0
> [Jnvestime te tjera financiare 0 0
Totali 3 2,423,959 14,820,141
4 Inventari 0 0
> Lendel e para 0 961,582
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
Totali 4 0 961,582
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 20,603,107 28,125,183
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te ijera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime fe tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 1,126,622 1,126,622
> Aktive tjera afat giala materiale 0 0
Totali 2 1,126,622 1,126,622
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> LEmril mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Altive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 1,126,622 1,126,622
21,729,729 29,251,805

TOTALI AKT]\/EVIE (1+11)
/




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Vit .Viti
Raportues Paraardhese
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 3,649,051 11,425,716
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurira 0 0
> Kthimet/ripagesat e huave afalegjate 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 837,835 8,649,467
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,776,249 2,776,249
> Detyrimel latimore 34,967 0
> Huate tjera
> Dividente per tu paguar 0
> Parapagime te arkefuara 0 0
Totali 3 3,649,051 11,425,716
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 3,649,051 11,425,716
11 DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono le konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE  (I+II) 0 0
111 KAPITALI 0 0
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PT te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 10,098,000 10,098,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 782,628 782,628
8 Rezervat e tjera 11,506,000 11,506,000
9 Titimet e pa shperndara -4,560,539
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 254,589 -4,560,539
TOTALI KAPITALIT (11I) / 18,080,678 17,826,089
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT g’+ll+lll)/? 21,729,729 29,251,805
0 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Viti
Raportues Paraardhes
1 |Shitjet neto 1,606,280 18,259,472
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4  |Materialet e konsumuara 1,022,747 20,591,196
5 |Kosto e punes 289,032 1,919,715
Pagat e personelit 120,696 1,645,000
Shpenzimel per sigurime shogerore e shendetesore 168,336 274,715
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7  |Shpenzime te tjera 54,681 256,692
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,366,460 22,767,603
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) 239,820 -4,508,131
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
it Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat -16,994 -18,696
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 31,763 -33,712
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 [Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 14,769 -52,408
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 254,589 -4,560,539
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 254,589 -4,560,539
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




Pasqyra € te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Pershkrimi i Elementeve

Viti
Raportues

Viti
Para ardhes

Shijet neto

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

Fitimi ( Humbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme

Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afaigjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13

Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12)

14

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15

Fitimi (humbja) neto e vitit finaneiar (13 -14)

16

Elementet e pasqyrave te konsoliduarz/ /




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Viti VITI

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportiies Passtdiieis

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 254,589 -4,560,539

Rregullime per : - -

Amortizimin - .

Humbje nga kembimet valutore - -

Te ardhura nga Investimet = -

Shpenzime per interesa - -

Rritje/reni i kerkesave te arketuesl
ritje u-an-le |-le-tept icen e kerkesave te arketues nnle 12,396,182 9,106,355
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 961,582 4,425,202

Rl'ltjefl'tit'llle 1.1e tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 7,776,665 7,776,186
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar u .

Tatim mbi fitimin i paguar - -

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,835,688 -1,465,500

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese = Z

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara - E

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

Interesi i arketuar - -

Dividentet ¢ arketuar

MM neto te perdoruara ne veprintariie investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -

Te ardhura nga huamartje afatgjata “ =

Pagesat e detyrimive te qerase financiare - -

Dividente te paguar -

MM neto e perdorur ne veprimiarite Financiare 0 -
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,835,688 -1,465,506
Mjetet monetare ne fillim te perindhes kontabel 12,343,460 13,808,966
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel /I / 18,179,148 12,343,460

v

A=ay /g




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali Primi Rezerva Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar | aksionit | statligjore |pashpernda| USHTRIMIT
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 10,098,000 9,365,154 2,923,474| 22,386,628
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 2,923,474 -2,923,474 0
B |Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -4,560,5639| -4,560,539
2 |Dividentet e paguar
3 [|Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 10,098,000 0| 12,288,628 0| -4,560,5639| 17,826,089
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 254,589 254,589
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar -4,560,539 4,560,539
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 10,098,000 0| 12,288,628 -4,560,539 254,589| 18,080,678




SHENIMET

SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshité e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe slrukiurés standarte te
percakluara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegeuse B
Ne plotesimin e kesaj pasqyre financiare eshte patur parasyshe SKK-perkatese sipas grupeve
si dhe ligji 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
Pasqyra financiare eshte hartuar mbi bazen e konceptit te Materialitetit
Pasqyra financiare perbehet nga Aktivet pasivet te aredhurat Shpenzimet, Fluksi | parave
kapitalet dhe shenimet shpjeguese dhe sipas rendesise Jane:

Te Ardhurat: Jan ato te deklaruara gjate vitit ne deklaratat e Tvsh-se. Vlera 1.606.280 leke.
Shpenzimet; Blereje dhe Furnitura 61,165 Leke

Ndryshimi | Gjendje 961,582 Leke
Totali 1,047,428 Leke
Personeli Paga Punonjesish 120,696 Leke
Sig.Shoger 16.70% 168,336 Leke
Komisione Bakare 16,994 Leke
Ardhura ndry Kurs euro 31,763 Leke Klient +34.128 leke & Furnitor -2.365 [eke
Furnitura (telef etj) 24,681 Leke
Penalitete 30,000 Leke

Tek Te Tjerat Kemi Penalitetet tatimore 30.000 qe nuk jane shpenzime fiskale.

Akdtivi: Likujditetet ne funde te periudhes Jane; RZb -1.118 leke, Bkt leke 4.452 leke,
Rzb Euro -1.725 leke=-12.31 Euro®* Bkt Euro 914.03Euro*137.28 Euro = 125.478 leke
Arka e Shogerise eshte 18.052.061 leke
Grupi i trete Jane;
Tatim Fitmi i Mbipaguar ne vleren 1,067,049 Leke
Tvsh Kreditore per Muajn Dhjetor 72,025 Leke
Totali 1,139,074 Leke
Kliente e pa likujduar deri me 31,12,2015 Jane:
Det. 2008 Komuna Sllove 150,000 leke
Fat. Nr 41 28.06.2013 Kral Shpk 859,904 leke
Fat. Nr 42 29.07.2013 Gjysem hena Kuqe 33,368 Diferenc Fature
Fat. Nr 49 12.02.2014 Gjysem hena Kuge 9,833 Diferenc Fature
Fat. Nr 55 12.11.2014 Qendra Shend. Pesh. 4,980 Diferenc Fature
Fat. Nr 70 01.12.2015 Z.A.Zall Dardhe 226,800 Leke
Totali 1,284,885 leke
Pasivet: Furnitor Pa Likujduar sipas listes 837,835 Leke

Personeli pagat e papaguara

Sig. Shogerore Dhjetor 2015

Tatim Page Dhjetor 2015
Totali

Kapitali Aksionar eshte

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Shogeria rezulton me Humbje.

2,776,249 Leke
34,317 Leke
650 Leke
3,649,051 Leke

10,098,000 Leke
782,628 Leke
11,508,000 Leke
-4,560,539 Leke
254,589 Leke
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